
Z á p i s  
 

z 35. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 04.06.2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, 

Václav Drašnar, Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, Ing. Pavel Křížek, Helena Rezková, 

Ing. Marek Šváb, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Petr Koleta, Jakub Lejsek, Matěj Novotný 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský (zastoupený Ing. Pavlínou Zahálkovou) 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Jiří Pekař, Ing. Pavlína Zahálková, 

Mgr. Iva Skalská, Mgr. Dana Komorová, Mgr. Iva Polednová, 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS. 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Žádost o navýšení dotace na individuální účel poskytnuté na projekt IRONMAN 70.3 

HRADEC KRÁLOVÉ, reg. č. 23RGI02-0276, příjemce dotace Sport Evolution Czech s.r.o. 

4. Krajské dotační programy v oblastech Sport a tělovýchova a Volnočasové aktivity pro rok 

2025. 

5. Návrh na vyhlášení 7. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje". 

6. Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2024. 

7. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 10:00 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání.  

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Ing. Jan Jarolím. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/35/175/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání, účast přizvaných hostů a Ing. Jana Jarolíma jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Žádost o navýšení dotace na individuální účel poskytnuté na projekt IRONMAN 70.3 HRADEC 

KRÁLOVÉ, reg. č. 23RGI02-0276, příjemce dotace Sport Evolution Czech s.r.o. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru.  



• Informace k žádosti doplnila Mgr. Iva Skalská, která také uvedla, že návrh Rady KHK 

je podpořit žádost částkou 500 000 Kč. Návrh výše dotace a důvody podpory okomentoval 

náměstek hejtmana Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA. 

• Členové výboru diskutovali o podpoře předložené žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 0 

  Proti: 11 

  Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost o navýšení dotace na individuální 

účel poskytnuté na projekt IRONMAN 70.3 HRADEC KRÁLOVÉ, reg. č. 23RGI02-0276, 

příjemce dotace Sport Evolution Czech s.r.o. 

 

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

K bodu 4. 

Krajské dotační programy v oblastech Sport a tělovýchova a Volnočasové aktivity pro rok 2025. 

 

• Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS. informoval o návrzích krajských dotačních programů 

v oblasti Sport a tělovýchova. Uvedl informace k návrhu alokací, ke změně výše a systému 

sledování veřejné podpory de minimis, stravování, plné moci a informace k dalším drobným 

změnám v podmínkách programů na podporu oblasti sportu. 

• Mgr. Tomáš Záviský seznámil výbor s dalšími 2 návrhy na změny navržené odborem školství 

– zvýšení alokací (na úroveň roku 2020) a reflektování změny obsažené v aktualizovaném 

zákoně č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) – tedy aby rada kraje schválila dotace, 

které dle zákona může schválit (do 1 mil Kč) – viz § 36, odst. c (poskytování dotací 

a návratných finančních výpomocí nad 1 000 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo 

právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí). 

• Ing. Ladislav Brykner upozornil na chybné datum uvedené v návrhu podmínek programu 

č. 25SPT10 – Podpora investic do sportovních objektů. 

• Mgr. Dana komorová informoval o drobných úpravách v návrhu podmínek krajských 

dotačních programů v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2025 vč. změny hodnocení 

rozpočtu, které od roku 2025 bude u všech krajských DP hodnotit oddělení krajských dotací 

odboru RG. 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA. informoval o interním projednávání návrhu rozpočtu kraje 

na rok 2025 vč. alokací na krajské dotační programy, které proběhne v červnu 2024. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/35/176/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. p r o j e d n a l  

 návrhy dotačních programů a obsahových náplní bodů hodnotících kritérií v oblastech 

sport a tělovýchova a volnočasové aktivity pro rok 2025 

II. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky dotačních programů v oblastech 

sport a tělovýchova a volnočasové aktivity pro rok 2025 a zveřejnit obsahové náplně bodů 

hodnotících kritérií pro rok 2025 

 

  



K bodu 5. 

Návrh na vyhlášení 7. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje". 

 

• Mgr. Tomáš Záviský seznámil výbor s návrhem na vyhlášení 7. ročníku Oceňování 

dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna 

Královéhradeckého kraje". Informoval o harmonogramu, potřebném návrhu na složení komise 

pro výběr dobrovolníků (ev. pracovní skupiny), termínech jednání komise a slavnostního 

předávání ocenění, které proběhne 02.10.2024. 

• Členové výboru diskutovali o složení komise pro výběr dobrovolníků (viz usnesení). Pracovní 

skupina bude složena ze členů komise, kterou doplní předseda výboru Mgr. Petr Poláček. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/35/177/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. p r o j e d n a l  

 návrh na vyhlášení 7. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 

II. d o p o r u č u j e  

 Radě Královéhradeckého kraje 

1. schválit vyhlášení 7. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji „Zlatá koruna Královéhradeckého kraje“ dle předloženého 

návrhu 

2. jmenovat komisi pro výběr dobrovolníků ve složení: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, 

Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, 

Helena Rezková, Bc. Petr Veselka 

 

K bodu 6. 

Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2024. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský představil strukturu Zprávy o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu 

a volnočasové aktivity Zastupitelstva KHK za rok 2024. Dále informoval o termínech 

odevzdání a vysvětlit další postup její přípravy a schválení. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/35/178/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. s c h v a l u j e  

 strukturu Zprávy o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2024 (dále jen Zpráva o činnosti výboru 

za rok 2024) s tím, že bude zpracována dle Zprávy o činnosti výboru za rok 2023 

a doplněna o údaje s přehledy bodů projednávaných výborem a následně projednávaných 

zastupitelstvem kraje, které dodají jednotlivé odbory KÚ Královéhradeckého kraje 

  



II. u k l á d á  

 předsedovi výboru, v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje část II., čl. 23, odst. (2), oslovit jednotlivé odbory KÚ 

Královéhradeckého kraje, které předkládaly na jednání výboru body k projednání, 

s požadavkem na zaslání přehledu bodů předložených na jednání výboru a následně 

projednávaných zastupitelstvem kraje, a zda bylo či nebylo zastupitelstvem kraje 

rozhodnuto dle doporučení výboru 

III. p o v ě ř u j e  

 předsedu výboru schválením finální podoby Zprávy o činnosti výboru za rok 2024 

 

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

• Ing. Pavel Křížek vyjádřil obdiv cvičencům na Krajském Sokolském sletu Hradec Králové, 

který proběhl 02.06.2024. 

• Informaci ke krajskému Sokolskému sletu Hradec Králové doplnila Helena Rezková, která 

uvedla, že krajského sletu, který probíhal ve velkém dešti, se aktivně zúčastnilo více než 2 000 

cvičenců. 

• Libor Šnajdr pozval členy výboru na významné akce organizované Sportovním klubem Nové 

Město nad Metují – Světový a Evropský pohár v paralukostřelbě (22.–30.06.2024) a 46. Velká 

cena Nového Města nad Metují v atletice (13.07.2024). 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o stavu příprav výpravy Královéhradeckého kraje na Hry 

XI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2024. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 35. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:05 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 03.09.2024 (čas a místo bude upřesněno v pozvánce). 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Ing. Jan Jarolím 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 04.07.2024 

 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 


